REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI QARKUT SHKODER

Nra) L@( ; Prot. Shkodér, mé 34 /Y3 /2026

VENDIM

Nr._03 , Daté 27.03.2026

«pER DISA NDRYSHIME NE VKQSHKODER NR.26, DATE 23.12.2025 -PER
MIRATIMIN E STRUKTURES ORGANIZATIVE, KATEGORITE/KLASAT PER CDO
POZICION, PAGAT DHE NUMRIN E PUNONJESVE TE FUNKSIONAREVE TE
7ZGJEDHUR E TE EMERUAR, TE NEPUNESVE CIVILE E TE PUNONJESVE
ADMINISTRATIV TE ADMINISTRATE SE SE KESHILLIT TE QARKUT SHKODER
PER VITIN 2026, STRUKTURA ORGANIZATIVE E DAMT PER VITIN 2026 SI DHE
MIRATIMIN E SHPERBLIMIT MUJOR TE ANETAREVE TE KRYESISE SE
KESHILLIT TE QARKUT SHKODER PER VITIN 2026.”

Késhilli i Qarkut Shkodér, né¢ mbledhjen e Datés 27.03.2026, me propozim t€ Kryetarit t&
Késhillit t&¢ Qarkut Shkodér, pasi shqyrtoi materialin e pérgatitur nga zyrtarét e administratés s&
Késhillit t¢ Qarkut Shkodér “Pér disa ndryshime né VKQShkodér nr. 26, daté 23.12.202S -
pér miratimin e strukturés organizative, kategorité/klasat pér ¢do pozicion, pagat dhe
numrin e punonjésve té funksionaréve té zgjedhur e t€ eméruar, té¢ népunésve civilé e té
punonjésve administrativ t¢ Administraté s¢ Késhillit t¢ Qarkut Shkodér pér vitin 2026,
struktura organizave e DAMT-sé pér vitin 2026 si dhe miratimin e shpérblimit mujor té
anétaréve té Kryesisé sé Késhiilit t¢ Qarkut Shkodér pér vitin 2026”7, bazuar né&: Ligjin
Nr.139/2015, Daté 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, pérkatésisht né Nenin 8, pika 2)
dhe Nenin 77, gérma ¢); Ligjin Nr. 152/2013 *Pér Neépunésin Civil” (i ndryshuar); nenin 15 t&
Ligjit nr.87/2025 “Pér buxhetin e vitit 2026” Vendimin Nr.103, dat¢ 11.02.2026 = Pér disa
ndryshime né VKM-né Nr.328 Daté 31.05.2023 “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e
njésive t& vetdqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t&€ pagave t€
funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, t& népunésve civilé e t&€ punonjésve administrativ &
njésive t& vétéqeverisjes vendore”, t& ndryshuar, Ligjin nr. 35/2023 “Pér kompetencat pér
caktimin e pagave, ftrajtimeve t& tjera financiare dhe pérfitimeve t€ t&€ punésuarve né
institucionet e administratrés publike si dhe t& pagés bazé minimale n€ shkall¢ véndi”, Bazuar
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edhe ne Rregulloren pér Organizimin dhe Funksionimin e Késhillit t& Qarkut Shkodér,
- relatimit nga zyr &:Drejtoris¢ sé¢ Finances dhe Buxh

Administratés sg Késhillit te Qarkut Shkodér PEr vitin 2026, me gjith
mbédhjete) punonjés, 3 (tre) & zgjedhur dhe 13(Trembédhjeté) punonjés administrativ. do

2. Pika5e VKQShkodér nr.26, daté 23.12.2025- T miratojé shpérblimin mujor t& Anétaréve t&

kryesis¢ s& KQSH pér vitin 2026, do jets n& masen 10% t& pagés s& Kryetarit t& Késhillit te
Qarkut Shkodér, sipas pagés sé re.

3. Efektet financiare Per zbatimin e vendimit t& mésipérm do fillojné nga data 01.0] .2026.
4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet kryetar;j Keéshillit t& Qarkut Shkodér.

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dite pas shpalljes sé tij.
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